Оценочные обязательства
долгосрочные 1430 - - -
Прочие обязательства
долгосрочные 1450 106 053 3 754 648 4 485 533
Заемные средства
краткосрочные 1510 - - 1 520 056
Кредиторская задолженность 1520 31 824 008 32 192 991 22 940 546
Доходы будущих периодов  1530 - - -
Оценочные обязательства
краткосрочные 1540 144 582 196 068 126 362
Прочие обязательства
краткосрочные 1550 - - -
ИТОГО пассивы - 33 586 549 36 241 136 29 073 081
Стоимость чистых активов - 4 156 289 3 739 058 2 714 733

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.
 - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной
помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Корректировка данных отчетного периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя Код
строки

Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Основные средства 1150 42 443 190 568 233 011
Отложенные налоговые активы 1180 252 131 39 659 291 790
Итого по разделу I 1100 295 040 230 227 525 267

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Прочие оборотные активы 1260 13 305 26 060 39 366
Итого по разделу II 1200 41 304 708 26 060 41 330 768
БАЛАНС 1600 41 599 748 256 287 41 856 036

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 2 900 645 10 205 2 910 850
Итого по разделу III 1300 3 728 853 10 205 3 739 058

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Отложенные налоговые обязательства 1420 54 591 42 837 97 428
Прочие обязательства 1450 - 203 245 203 245
Итого по разделу IV 1400 54 591 246 083 300 674
БАЛАНС 1700 39 723 907 256 287 39 980 194

Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка

Наименование
показателя

Код Период

первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

Поступило
первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-